

«اکنون من همه چیز را نو می سازم»

بعد از ظهر روز سبت

مطالعه این هفته: مکاشفه یوحنا باب ۱۹ آیات ۶ تا ۱۹؛ یوحنا باب ۱۴ آیات ۱ تا ۳؛ مکاشفه باب ۱۹ آیات ۱۱ تا ۱۶، مکاشفه باب ۲۰ آیات ۱ تا ۳، ارمیا باب ۴ آیات ۲۳ تا ۲۶، مکاشفه باب ۲۰ آیات ۴ تا ۶، مکاشفه باب ۲۱ آیات ۲ تا ۸.

آیه حفظی: « سپس آن تخت نشین گفت: اکنون من همه چیز را از نو می سازم و به من گفت: این را بنویس زیرا این سخنان راست است و می توان به آنها اعتماد کرد » (مکاشفه یوحنا باب ۲۱ آیه ۵).

نابودی بابل آخر زمان برای کسانی که با این نظام مذهبی مرتد همکاری کردند، خبر بدی محسوب می شود. با این وجود، این برای قوم خدا خبر خوبی است (مکاشفه یوحنا باب ۱۹ آیات ۱ تا ۷). بابل مسئول تحریک قدرت های سکولار و سیاسی به آزار و جفا و آسیب قوم خدا بود (مکاشفه یوحنا باب ۱۸ آیه ۲۴). نابود شدن این دشمن بزرگ به معنی رهایی و رستگاری برای قوم وفادار خداست.

با نابودی بابل، دعای قوم خدا در رابطه با مهر پنجم در نهایت پاسخ داده می شود. فریاد آن ها: « تا به کی ای خداوند؟ » (مکاشفه ۶: ۱۰) نشان دهنده فریاد قوم مظلوم و رنج دیده خدا از زمان هاییل تا زمانی است که خدا در نهایت آنان را تبرئه کند. (مزامیر باب ۷۹ آیه ۵؛ حقوق باب ۱ آیه ۲؛ دانیال باب ۱۲ آیات ۶ و ۷). کتاب مکاشفه یوحنا به قوم خدا اطمینان می دهد که شرارت، ظلم و رنج به پایان خواهد رسید.

اکنون زمان آن رسیده است که مسیح پادشاهی جاودان خود را آغاز کند. دیگر باب‌های مکاشفه یوحنا نه تنها نابودی بابل آخر زمان، بلکه همچنین نابودی شیطان و تمام شرارت‌ها را تشریح می‌کنند. همچنین نظری اجمالی به برپایی ملکوت جاودان خدا خواهیم داشت.

* درس این هفته را مطالعه کنید تا برای روز سبت در ۳۰ مارس آماده شوید.

۲۴ مارس

یکشنبه

شام عروسی بره خدا

مکاشفه یوحنا باب ۱۹ آیات ۶ تا ۹ را به همراه یوحنا باب ۱۴ آیات ۱ تا ۳ بخوانید. شام عروسی بطور مناسب انتظار طولانی مدت اتحاد میان مسیح و قومش را به تصویر می‌کشد؟

دو هزار سال پیش، مسیح خانه آسمانی خود را ترک کرد تا از پیروان خود دعوت کند تا به شام عروسی بیایند (متی ۲۲: ۱-۱۴) که پس از ازدواج او با عروسش خواهد بود. « ازدواج معرف پذیرفته شدن توسط مسیح از سوی ملکوت اوست. شهر مقدس، اورشلیم جدید ... عروس نامیده می‌شود، همسر بره، ... در مکاشفه، قوم خدا گفته شده اند که مهمانان در شام عروسی باشند. مکاشفه ۱۹: ۹. اگر مهمانان، نتوانند

« در تمثیل متی ۲۲ همان شکل از مراسم عروسی معرفی شده است، و داوری رسیدگی بطور وضوح قبل از ازدواج واقع خواهد شد. پیش از ازدواج، پادشاه می‌آید تا مهمانان را ببیند، که آیا لباس عروسی پوشیده اند، ردای بی لکه شخصیت شسته و با خون بره سفید شده است. متی ۲۲: ۱۱؛ مکاشفه ۷: ۱۴. «الن جی وایت.

—Ellen G. White, *The Great Controversy*, pp. 426–428.

پس از مرگ و قیام او، داماد به خانه پدر خود باز می گردد تا برای قوم خود، مهمانان عروسی خود « مکانی را آماده کند» (یوحنا ۱۴: ۱-۳ را ببینید. آنان بر روی زمین می مانند تا برای بازگشت او آماده شوند. در پایان جهان، او باز خواهد گشت و آنان را به خانه پدر خود خواهد برد.

مکاشفه یوحنا باب ۱۹ آیه ۸ بیان می کند که مسیح جامه های لطیف و تمیز به عروس داد. این نشان می دهد که قوم خدا برای اعمالشان هیچ گونه شایستگی مطالبه نمی کنند. جامه های قوم خدا نمایانگر «اعمال نیک مقدسین» هستند، اعمالی که در نتیجه زندگی متحدانه آنان با مسیح بود. از این رو، کتان های لطیف تمیز و درخشان معرف اعمال عادلانه مقدسین است. بدین جهت، این جامه ها نماد عدالت اوست و این که قوم او « احکام او را نگاه می دارند و به عیسی ایمان دارند (مکاشفه ۱۴: ۱۲). عیسی در حالی که بر روی زمین بود تمثیلی را در باره یک مراسم عروسی گفت. هر چند، یکی از مهمانان ترجیح داد تا لباس خودش را بجای جامه عروسی که توسط پادشاه تهیه شده بود بپوشد، و به همین خاطر از عروسی بیرون انداخته شد (متی ۲۲: ۱-۱۴).

مکاشفه یوحنا باب ۳ آیه ۱۸ نشان می دهد که ردای عدالت مسیح، طلای ایمان و محبت، و مرهم چشم روح القدس بزرگترین نیاز امت خدا برای زندگی در آخر زمان است. خواسته عیسی از اهالی لائودیکیه که هدایا را از او بخرند، نشان می دهد که او بخاطر چیزی که عرضه می دارد عوض می خواهد. ما از خوداتکائی و اعتماد به خود صرف نظر می کنیم تا در عوض زندگی مطیعانه وفادار به مسیح و اعتماد به او به عنوان تنها امید برای رستگاری را بیابیم.

ما بواسطه اعمالمان نجات نیافته ایم، ولی کدام اعمال عادلانه را انجام می دهید که نوع زیستن شما را در زندگی تعریف می کند؟

۲۵ مارس

دوشنبه

آرماگدون پایان می یابد

مکاشفه یوحنا باب ۱۹ آیات ۱۱ تا ۱۶ را بخوانید. نام سوار بر اسب سفید چیست و معنی شمشیر تیزی که از دهانش بیرون می آید چیست؟ چگونه می توانیم در جهت برنده جنگ قرار بگیریم؟

آنچه در اینجا می‌بینیم، تصویری از آمدن دوباره مسیح است، تحقق وعده‌ای که ایمان‌داران تمام اعصار منتظرش بوده‌اند. همچون عیسی، قوم او ایمان خویش را بر اساس کلام خدا بنیان نهاده‌اند. مکاشفه ۱۹: ۱۱-۱۶ اوج پیروزی های کثیر عیسی می باشد: عیسی شیطان را در آسمان شکست داد؛ او در بیابان بر شیطان غلبه کرد؛ او شیطان را بر روی صلیب مغلوب ساخت؛ و پس از بازگشتش او را کاملاً شکست خواهد داد.

”خیلی زود در شرق ابر کوچک سیاهی به اندازه نصف دست انسان ظاهر خواهد شد. این ابری است که نجات دهنده را احاطه می‌کند و از دور به نظر می‌رسد از تاریکی پوشیده شده است. قوم خدا این را نشانه پسر انسان می‌دانند. آن‌ها در سکوت محض به آن خیره می‌شوند در حالی که به زمین نزدیک‌تر، نورانی‌تر و باشکوه‌تر می‌شود تا زمانی که یک ابر سفید بزرگ و باشکوه مانند آتش سوزان شده و رنگین‌کمان عهد بر بالای آن قرار می‌گیرد. عیسی به عنوان یک فاتح قدرتمند می‌آید. او اکنون نه به عنوان ’مرد غم‌ها‘ برای نوشیدن جام تلخ شرم و اندوه، بلکه به عنوان فاتح آسمان و زمین برای داوری زنده‌ها و مردگان می‌آید. ’امین و راست‘ بود او با عدالت داوری و جنگ می‌کند.‘ و ’لشکریان آسمان‘ (مکاشفه یوحنا باب ۱۹ آیات ۱۱ و ۱۴) او را دنبال می‌کنند. فرشتگان مقدس، جمعیت کثیری با سرود آسمانی با او همراه می‌شوند. آسمان به نظر پر از پرتوهای درخشان می‌شود - ’صدها هزار و هزاران هزار.‘ هیچ قلم انسانی قادر به تصویر کردن این صحنه نیست؛ هیچ ذهن فانی توانایی درک شکوهش را ندارد.“ - الن جی. وایت، *The Great Controversy*, p. 641

پولس در دوم تسالونیکیان باب ۱ آیات ۸ تا ۱۰ در واقع تصویری دیگر از پیروزی نهایی مسیح در آمدن دوباره‌اش ارائه می‌دهد، زمانی که قدرت‌های سکولار و سیاسی که علیه وی توطئه کرده بودند نابود می‌شوند و قومش برای ابدیت نجات می‌یابند.

مکاشفه یوحنا باب ۱۹ دو شام را توصیف می‌کند، یکی در آیه ۹ و دیگری در آیات ۱۷ و ۱۸. در یک شام شما می‌خورید و در دیگری خورده می‌شوید. تصور تضاد کامل میان آنچه برای تمام بشر در خطر افتادهدشوار می‌باشد. این تصویر باید چه چیزی درباره جدی گرفتن ایمان‌مان و مأموریتی که ما را به شرکت در آن فرا می‌خواند به ما تعلیم می‌دهد؟

هزاره

مکاشفه یوحنا باب ۲۰ آیات ۱ تا ۳ و ارمیا باب ۴ آیات ۲۳ تا ۲۶ را بخوانید. در طی هزاره، وضعیت زمین چگونه است؟ شیطان به چه روش هایی به زنجیر کشیده می شود؟

۱۰۰۰ سال (یا هزاره) با بازگشت مسیح آغاز می شود. در این زمان، شیطان و فرشته های سقوط کرده اش به زنجیر کشیده می شوند. به زنجیر کشیده شدن شیطان نمادین است زیرا موجودات روحانی نمی توانند از لحاظ جسمی محدود شوند. شیطان با شرایط محدود شده است. مصیبت ها جهان را تخریب و خالی از سکنه کرده اند و آن را در وضعیتی بی نظم مشابه قبل از خلقت قرار داده اند (پیدایش باب ۱ آیه ۲). زمین در چنین وضعیتی به عنوان زندان شیطان در طول هزاره عمل می کند. از آنجایی که هیچ انسانی برای وسوسه کردن و آسیب رساندن وجود ندارد، آنچه شیطان و همراهان شریرش می توانند انجام دهند، اندیشیدن به عواقب شورش خود علیه خداست.

مکاشفه یوحنا باب ۲۰ آیات ۴ تا ۱۵ را بخوانید. مقدسین در طول هزاره در کجا هستند؟

مکاشفه یوحنا نشان می دهد که قوم خدا هزاره را در مکان های آسمانی که مسیح برای ایشان آماده نموده سپری خواهند نمود (یوحنا ۱۴: ۱-۳). یوحنا می بیند که آن ها مانند پادشاهان و کاهنان بر تخت ها نشسته اند و جهان را داوری می کنند. عیسی به حواریون وعده داد که « بر دوازده تخت خواهند نشست و بر دوازده طایفه اسرائیل داوری

خواهند نمود» (متی باب ۱۹ آیه ۲۸). پولس بیان نمود که مقدسین جهان را داوری خواهند کرد (اول قرنتیان باب ۶ آیات ۲ و ۳).

این داوری به انصاف در اعمال خدا مربوط می‌شود. شیطان در طول تاریخ، در مورد شخصیت خدا و برخوردش با موجوداتی که خلق کرد شک و تردید ایجاد نموده است. در طول هزاره، خدا به نجات یافته‌گان اجازه می‌دهد به سوابق تاریخ دسترسی داشته باشند تا پاسخ تمام پرسش‌های مربوط به انصاف و عدالت در تصمیم‌های او در مورد کسانی که از دست رفته بودند و همچنین پرسش‌های مربوط به دخالت او در زندگی ایشان را بیابند. در پایان هزاره، تمام پرسش‌های مربوط به عدالت خدا برای همیشه حل می‌شوند. قوم خدا قادر خواهند بود تا فراتر از سایه تردید را ببینند مبنی بر این که اتهامات شیطان بی‌اساس بوده‌اند. آن‌ها اکنون آماده‌اند تا شاهد اجرای عدالت خدا در داوری نهایی برای از دست رفتگان باشند.

چه کسی در میان ما سؤالاتی ندارد، سؤالاتی سخت، که اکنون بی‌جواب به نظر برسد؟ این مطلب درباره شخصیت خدا که روزی پاسخ‌ها را به ما خواهد داد، چه می‌گوید؟

۲۷ مارس

چهارشنبه

« آسمانی تازه و زمینی تازه »

پس از ریشه‌کنی گناه، زمین به خانه نجات یافتگان تبدیل خواهد شد. زمین چگونه خواهد بود؟

در مکاشفه یوحنا باب ۲۱ آیه ۱، یوحنا « آسمانی تازه و زمینی تازه » دید. کتاب مقدس به سه آسمان ارجاع می‌کند: آسمان، کهکشان پر ستاره، و مکانی که خدا در آن ساکن است (دوم قرنتیان باب ۱۲ آیه ۲ را ببینید). در مکاشفه یوحنا باب ۲۱ آیه ۱، جو زمین در دید قرار دارد. زمین و آسمان آلوده نمی‌توانند حضور خدا را تحمل کنند (مکاشفه یوحنا باب ۲۰ آیه ۱۱). واژه تازه در یونانی (*kainos*) به کیفیت چیزی تازه اشاره دارد و نه به اصل و زمان. این سیاره بوسیله آتش پاک خواهد شد و به حالت اولیه خود بازخواهد گشت (دوم پطرس باب ۳ آیات ۱۰ تا ۱۳).

به ویژه جالب توجه است که اولین چیزی که یوحنا در زمین تازه مشاهده می کند این است که هیچ دریایی وجود ندارد. این واقعیت که یوحنا به « دریا » اشاره می کند، نشان می دهد که احتمالاً دریایی که در پاتموس او را احاطه کرده بود را مد نظر داشت که نماد جدایی از کسانی بود که آنان را دوست می داشت.

مکاشفه یوحنا باب ۲۱ آیات ۲ تا ۸ و باب ۷ آیات ۱۵ تا ۱۷ را بخوانید. چه تشابهاتی در توصیف زمین تازه و باغ عدن در پیدایش باب ۲ وجود دارد؟

زندگی بدون رنج و مرگ بر روی زمین احیاء شده با حضور خدا در میان قومش تضمین شده است. این حضور در اورشلیم جدید، «خانه خدا» (مکاشفه یوحنا باب ۲۱ آیه ۳)، جایی که در میان قومش سکونت خواهد داشت، نشان داده شده است. حضور خدا زندگی در زمین احیاء شده را مانند زندگی در معبد می کند.

حضور خدا آزادی از رنج را تضمین می کند: هیچ گریه، مرگ، اندوه، گریه یا درد که نتیجه گناه هستند، وجود نخواهد داشت. با نابودی گناه، « چیزهای کهنه در گذشته است » (مکاشفه یوحنا باب ۲۱ آیه ۴).

این ایده به خوبی توسط مریم و مارتا در مرگ برادرشان ایلعازر ابراز شد: «خداوندا، اگر تو اینجا می بودی برادرم نمی مرد» (یوحنا باب ۱۱ آیه ۲۱). خواهران می دانستند که مرگ نمی توانست در حضور مسیح وجود داشته باشد. به همین ترتیب، حضور دائمی خدا بر زمین تازه، رهایی از درد و رنج که اکنون در زندگی تجربه می کنیم را تضمین خواهد نمود. این امید بزرگی است که در مسیح به ما وعده داده شد است، امیدی مَهر شده در خون وی.

چرا این وعده موجودیت جدید در جهانی جدید برای آنچه ما باور داریم مهم می باشد؟ بدون آن ایمان ما چه سودی خواهد داشت؟

اورشلیم جدید

یوحنا اکنون پایتخت زمین تازه، اورشلیم جدید را توصیف می‌کند. در حالی که یک مکان واقعی مسکن مردم واقعی است، اورشلیم جدید و زندگی در آن فراتر از هر گونه توصیف زمینی می‌باشند (اول قرنیتان باب ۲ آیه ۹ را ببینید).

مکاشفه یوحنا باب ۲۱ آیات ۹ تا ۲۱ را بخوانید. ویژگی‌های پیرامونی اورشلیم جدید کدامند؟

از اورشلیم جدید با عنوان عروس، همسر بره خدا نام برده شده است. در مکاشفه یوحنا باب ۱۹ آیات ۷ و ۸، این استعاره در مورد قوم خدا بکار برده شده است. اورشلیم جدید جایی است که مسیح برای قوم قود تدارک می‌بیند (یوحنا ۱۴: ۱-۳).

شهر با دیوارهای بلند و دوازده دروازه احاطه شده است که سه دروازه در هر یک از چهار طرف آن قرار دارد که ورود از هر طرف را ممکن می‌سازد. این به دامنه جهانی شهر اشاره دارد. در اورشلیم جدید، همه دسترسی نامحدود به حضور خدا را دارند.

کمی جلوتر شهر به عنوان یک مکعب کامل توصیف شده است؛ طول، عرض و ارتفاع آن ۱۲۰۰۰ فرلانگ (حدود ۲۴۰۰ کیلومتر) می‌باشد. مکعب شامل ۱۲ لبه است. از این رو، مجموع شهر ۱۴۴۰۰۰ فرلانگ (حدود ۲۹۰۰۰ کیلومتر) می‌باشد. از این رو، شهری ۱۴۴۰۰۰ نفره است که منعکس کننده ۱۴۴۰۰۰ نفری است که در زمان بازگشت ثانی عیسی بدون اینکه مرگ را ببینند متبدل شده اند. در معبد عهد قدیم، مقدس‌ترین مکان یک مکعب کامل بود (اول پادشاهان باب ۶ آیه ۲۰). بنابراین اورشلیم جدید نه تنها به عنوان معبد بلکه همچنین مقدس‌ترین

مکان عمل می کند. در معبد زمینی تنها کاهن اعظم می توانست وارد مقدس ترین مکان بشود. در اورشلیم جدید، این حقی است که به تمام نجات یافتگان داده می شود.

مکاشفه یوحنا باب ۲۱ آیه ۲۱ تا باب ۲۲ آیه ۵ را بخوانید. کدام ویژگی های درونی شهر، باغ عدن را برای شما می کند؟ اهمیت این عبارت که دیگر لعنتی در شهر وجود نخواهد داشت، چیست (مکاشفه یوحنا باب ۲۲ آیه ۳)؟

برجسته ترین ویژگی اورشلیم جدید، رودخانه آب حیات جاری شده از تخت خدا می باشد (پیدایش باب ۲ آیه ۱۰ را ببینید). در مقایسه با رودخانه بابل، که قوم خدا به عنوان اسیرانی اشتیاق برای اورشلیم داشتند (مزمیر باب ۱۳۷)، در کرانه های رودخانه حیات در اورشلیم جدید، قوم سرگردان خدا از تمامی اعصار، خانه دارند. در هر دو طرف رودخانه، درخت حیات وجود دارد با برگهایی که «درمان درد قومها» می باشد (مکاشفه یوحنا باب ۲۲ آیه ۲). درمان به بیماری اشاره ندارد، زیرا که بر روی زمین جدید هیچ بیماری وجود نخواهد داشت. بلکه به بهبود تمام زخم های ایجاد شده از موانعی که مردم را در طول تاریخ از هم جدا ساخته است، اشاره دارد. نجات یافتگان تمام اعصار و از تمام ملل به یک خانواده خدا تعلق دارند.

۲۹ مارس

جمعه

تفکری فراتر: از نوشته های الن جی وایت، بخش بدون جامه عروسی، صفحات ۳۰۷ تا ۳۱۹، از کتاب دروس پندآموز مسیح؛ بخش جدال تمام شده است، صفحات ۶۲۶-۶۲۸، از جدال عظیم را بخوانید.

کتاب مکاشفه یوحنا با آنچه در ابتدا معرفی شد، خاتمه می یابد: آمدن دوباره مسیح در قدرت و جلال و برپایی ملکوت جاودان خدا. بازگشت مسیح، زمانی که در نهایت با عروس خود متحد شود، نقطه اوج کتاب می باشد.

با این وجود، کتاب نمی‌خواهد این رویدادها را در زمینه‌ای غیر واقعی قرار دهد. اینکه عیسی بزودی می‌آید، اولین واقعیت است. دومین واقعیت این است که ما همچنان در اینجا منتظر بازگشت وی هستیم. ما در حالی که منتظریم باید درک روشنی از پیام‌های مکاشفه داشته باشیم و می‌توانیم این را با خواندن مداوم این کتاب تا پایان زمان بدست آوریم. پیام‌های کتاب مکاشفه یوحنا مرتباً به ما یادآوری می‌کنند که در حالی که منتظریم، چشم به مسائل دنیوی نداشته باشیم، بلکه چشمانمان را بر او که تنها امیدمان است، بدوزیم. مسیح مکاشفه، پاسخ تمام امیدها و امیال بشری در میان ابهامات و تردیدهای زندگی می‌باشد. او آینده این جهان و آینده ما را در دستانش دارد.

این کتاب همچنین به ما یادآوری می‌کند که پیش از پایان زمان، وظیفه انتشار پیام آمدن عنقریب مسیح به جهان به ما سپرده شده است. انتظار ما برای بازگشت وی نه انفعالی بلکه فعال می‌باشد. روح القدس و کلیسا هر دو فرامی‌خوانند: « بیا! » (مکاشفه یوحنا باب ۲۲ آیه ۱۷). ما باید به این فراخوان بی‌یونددیم. این خبر خوش است و به این ترتیب، باید به مردم جهان اعلام شود.

سوالاتی برای بحث

۱- به هزاره و داوری ناعادلان مرده که تنها پس از هزاره اتفاق می‌افتد بیندیشید. نجات یافتگان هزار سال خواهند داشت تا پاسخ سوالات خود را بیابند. تنها بعد از آن خواهد بود که خدا مجازات را برای از دست رفتگان می‌آورد. این حقیقت در باره خدا، چه چیزی را برای ما آشکار می‌کند؟

۲- مکاشفه یوحنا باب ۱ آیه ۳ به کسانی که گوش می‌دهند، می‌خوانند، توجه می‌کنند و کلام نبوی مکاشفه را نگه می‌دارند، وعده برکت می‌دهد. در حالیکه مطالعه این کتاب را به پایان می‌رسانیم، چه چیزهایی یافتید که لازم است به آنها توجه و آنها را رعایت کنید؟